
Управление образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

S/.oZ №

г. Верхняя Салда

Об открытии классов
с углублённым изучением отдельных предметов 

и профильного обучения

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
№ 1669-1111 «Об утверждении Порядка организации
отбора при приёме либо переводе в государственные 
организации Свердловской области и муниципальные 

организации для получения основного общего и среднего 

27.12.2013 года 
индивидуального 
образовательные 
образовательные
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения» (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, которые 
в 2025- 2026 учебном году реализуют программы по углубленному изучению 
предметов и профильного обучения.

2. Руководителям образовательных организаций разместить информацию 
об индивидуальном отборе в классы с углубленным изучением предметов 
и 10 классы (профильное обучение) на сайтах школ.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
Управления образования администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Константинову М.С.

Начальник И.Ю. Буркова

Марина Сергеевна Константинова
34345 5-23-79



Приложение к приказу

Перечень школ, реализующих программы для углубленного изучения 
предметов и профильного обучения 

2025-2026 годы

Школа Углубленное изучение предметов/ 
профильное обучение

Количество классов 
/количество человек

Школа №1 Естественно-научный профиль 
(медицинский класс/ углубленное 
изучение химии, биологии)

10 класс-комплект - 1/15

Индивидуальные учебные планы 10 класс-комплект - 1/10

Школа №2

Углубленное изучение физики, 
математики, информатики 
(индивидуальный отбор)

7 класс-комплект -1/13

Углубленное изучение биологии и химии 
(индивидуальный отбор)

7 класс-комплект -1/13

Социально - экономический профиль 
(индивидуальный отбор) углубленное 
изучение математики, информатики, 
обществознания

10 класс-комплект - 2/10

Технологический профиль
(индивидуальный отбор) углубленное 
изучение физики, математики, 
информатики, химия

10 класс-комплект - 2/20

Естественно-научный профиль 
(индивидуальный отбор) углубленное 
изучение математики, биологии, химии

10 класс-комплект - 2/10

Школа №3 Гуманитарный профиль /углубленное 
изучение истории, обществознания, 
литературы, русского языка

10 класс - 20человек

Школа №6

Технологический профиль 
(индивидуальный отбор

10 класс-комплект - 1/7

Естественно-научный профиль
(индивидуальный отбор

10 класс-комплект - 1/3

Социально-экономический профиль 
(индивидуальный отбор

10 класс-комплект - 1/8

Гуманитарный профиль 
/wdz/swdvfiyzbHbzw отбор)

10 класс-комплект - 1/7

Школа №9 Социально-экономический профиль 
(индивидуальный отбор) 10 класс - 10

Школа №14
Технологический профиль 
(индивидуальный отбор) углубленное 
изучение физики, математики, 
информатики, химии

10 класс-комплект - 1/13

Марина Сергеевна Константинова
34345 5-23-79



Естественно-научный профиль 
(индивидуальный отбор (углубленное 
изучение химии, биологии)

10 класс-комплект - 1/2

Социально-экономический профиль 
(индивидуальный отбор (углубленное 
изучение математики, обществознания)

10 класс-комплект - 1/9

Школа №12
Гуманитарный профиль углубленное 
изучение истории, обществознания 10 класс - 3

Школа №17

Технологический профиль (пожарно - 
спасательный) углубленное изучение 
математики, физики

10 класс - 10

Марина Сергеевна Константинова
34345 5-23-79


